平成30年 11月２日

各  位

所 在 地 大阪府岸和田市土生町１丁目４番 23号

会 社 名 フ ジ 住 宅 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 宮 脇 宣 綱

 （コード番号 8860 東証第一部）

問合せ先 取締役ＩＲ室長 石 本 賢 一

 （T E L  0 7 2 - 4 3 7 - 9 0 1 0）

「テレワーク先駆者百選 総務大臣賞」受賞に関するお知らせ

当社は、総務省主催の平成30年度「テレワーク先駆者百選 総務大臣賞」を受賞いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

総務省は、平成27年度から、テレワークの導入・活用を進めている企業・団体を「テレワーク先

駆者」とし、その中から十分な実績を持つ企業等を「テレワーク先駆者百選」として公表し、平成

28年度からは「テレワーク先駆者百選」の中から特に優れた取組みの５社が「テレワーク先駆者百

選 総務大臣賞」として表彰されています。この度、当社が「テレワーク先駆者百選 総務大臣賞」

を受賞いたしました。

１．「テレワーク」に対する当社の考え

当社は、働き方改革の一環として「テレワーク」を推進することで、当社で働く社員が柔軟な働

き方ができる環境づくりを目指しております。まずは社員が仕事上もプライベート上も充実した人

生を送ることが大切であると考え、社員が幸せに働ける環境整備に取り組むことにより、業績・企

業価値の向上を実現できるものとして職場環境作りを徹底して行っております。

２．「テレワーク」に関する取組み

 総務省・厚生労働省・経済産業省・国土交通省・内閣官房・内閣府主催の、昨年の「テレワーク・

デイ」、今年の「テレワーク・デイズ」への参加を経て、場所や時間にとらわれない働き方（＝テレ

ワーク）を推進して参りました。

社員の家族がインフルエンザ等の流行性の感染症に罹患した場合、社員の希望によって、看病し

ながら自宅で働けるよう、就業規則を変更し、テレワークの利用実績を重ねております。昨今の台

風等の災害時にも自宅で働くための環境も整っており、柔軟な働き方を実現しております。

また、遠方（茨城県・山口県）に在住の身障者２名は、テレワークにて完全在宅勤務をとってお

ります。そのうち１名はパラリンピックを目指すアスリートであり、競技生活と業務を両立できる

よう、可能な限り働きやすい環境整備やサポートをしております。

来たる11月29日（木）に、総務省・厚生労働省・経済産業省・国土交通省主催にて開催される

「働く、が変わる」テレワークイベントにて、総務省の「テレワーク先駆者百選 総務大臣賞」と厚

生労働省の「輝くテレワーク賞厚生労働大臣賞」の合同表彰式が開催される予定となっており、当

社は「テレワーク先駆者百選 総務大臣賞」の受賞者として出席いたします。

                          遠距離在宅勤務風景（茨城県鉾田市）

当社は引き続き、投資家の皆さまのご期待に応えるべく、企業価値の向上に努めて参る所存です。

今後とも、ご支援賜りますようお願い申し上げます。

   <ご参考>

① 「テレワーク先駆者百選 総務大臣賞」受賞の５社

・向洋電機土木株式会社

・日本ユニシス株式会社

・フジ住宅株式会社

・三井住友海上火災保険株式会社

・株式会社WORK SMILE LABO

（五十音順）

② 総務省ニュースリリースＵＲＬ

http://www.soumu.go.jp/menu_news/s-news/01ryutsu02_02000218.html

以 上